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b~ienl1ik Ustaw Nr -4 ~ 7Q 

rozrywkowych i sportowych oraz pr,zeprowadzanie zbiórek . 
publicznych, o którym 'mowa wart. 13 ust. l de~retu 
z dnia 12giućrnia ': 198i r. o stanie wojennym (Oz, U. 
Nr 29. poz. iS4:),' ·poł~ga na uzyskaniu co najmniej na 
3 dni przed planowanrm terminem zgromadzenia. imprezy 
lub zbiórki zezwoł!:!nia wlaściwego organu adtninistracji 
panstwowej, na zasadach . ok.reślonyCh odpowiednio w 
przepisach: . 
. 1) ustawy .. z dnia 29' marca , 1962 r. ozgromad;wniach 

(Dz. U. Nr', 20. poz. 89 z późniejszymi zmianami). 
2) ustawy z dn'ia9 kwietnia 1968 r. o 'ze~woIeniach na 

publiczną działalność artystyczną. rożrywkową i spor. 
tową (Dz. U. Nr 12. poz. 64 z poźniejszymi zmianami), 

3) ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach . publicz. 
nych (Dz. U. Nr 22. poz. 162 z późnie~szymi zmianami), ' 

~ i aktów normatywnych wydanych' na podstawie tych 
ustaw. 

2 . . Właściwe organy administracji państwowej wyda. 
. )q .zezwolenia, o· których mowa w usL 1. w uzgodnieniu 

z kierownikiem jednostki rejonowej Milicji Obywatel·' 
skiej. właściwym ze względu na planowane mIejSCe ~gro· 
mapzenia, publicznej imprezy artystycznej. rozIywkowej 
lu!> spprtowej:albo zbiórki publicznej. . . . . 

§2 . . 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, w czasie obowiązy-
waniastanu wojennego nie są ważne wydane przed 
dniem 13 grudnia 1981 r. zezwolen-ia na zwoływanie i od­
bywanie wszelkiego rodza-ju zgromadzeiI. organizowania 
publicznych imprez artystycznych. rozrywkowych' i spor­
towych oraz. przeprowadzanie .zbiórek publicznych. 

2. Zachowują ważn.ość zezwolenia na źbiórki pu­
bliczne. wydane dla Polskiego Czerwonegp Krzyża. Pol­
skiego Komitetu Pomocy Społecznej, Towarzystwa Przy­
jaciół Dzieci i Krajowego Komitetu Narodówego Fundu-
szu Ochrony Zdrowia. . . 

§ 3. 1. Wyłącza się całkowicie od obowiązkulIzyski­
wania zezwoleń. Q których mowa w § l ust. 1. zgromadze. 
niazwolywane przez: 

1) organy ~ładzy i administracji państwowej, 
2) komitety Frontu Jedności Narodu, 
3) organizaGje młodzieżowe: Związek So.cjalistycznej 

Młodzieży Polskiej, Związek Młodzieży Wiejskiej 
i Związek Harcerstwa Polskiego, 

Poz. 28 ·f ~ 

2. Wyłączenie od obowiązku określonegq w :- § i 
ust. J ' obejmuje równięż spotkania organizowane z okazji 

. ui'oczystości weselnych i rodzinnych Qraz " zgrQmadzenia 
związane bezpośrednio z uroczystościami pogrzebowymi, 
odbywa,jące się w gronie rodzinnym. 

§; 4. Jeżeli zgroPladzenie zwołane przez 'organ okre­
ślony w ,~ 3 ust. l Pkt 2 ' i 3 odbywa się w miejScu .pll· 
'blicznym. osoba organizująca to zgromadzenie jest obo­
wiązana zawiado.mi<: ' Q tym co najmniej . na 24 godziny 
przed planowanym terminem zgrom~dżehia mleJscowo 
właŚciwego kierownika jedn.ostki rejonowej '. MiliCji Oby • . 
watelskiej. podając:.. . . 

1) określenie o.rganu ż1,vołującego zgromadźeńiei 

2) miejsce. tennin ódbYCla czas rozpoczęcia zgroma-
dzenia. . 

3) cel oraz porządek-·obrad, 

4) inne szczególne okoliczności i dane. 

§ 5. 1. Wy'łącza się częściowo od obo.wiązku uzyski_ 
wania zezwoletl. o którym mowa w§ l ust. 1, zgroma-_ 
dzenia zwo.łYWane przez: 

1) Polski Czerwony Kr.zyż. 
2) Zwhrzek Ochotniczych StrażyP.ożarnych i zrzeszona 

w nim ochotnicze straże ' pożarne. 

3) organizacje spÓłd7:ieIcze reprezentowane w Nćlczelnel 
. Radzie Spółdzielczej. 

4) stowarzyszenia wyższej użyteczności i stowallzysze­
nia . zarejestrowane. których działalno.ść nie została 

zawieszona na podstawie art. 15 ust. 1 d~kretu z· dnia-
12 grudnia 1981' r. o stanie wojennym (Dz. U.- Nr 29, 
poz. 154). 

2. Wyłączenie. o którym mowa w ust. 1; obejmuje 
j:lOsiedzenia zarządów i ich prezydiów, · komisji rewizyj­
nych oraz sądów koleżeńskich tych o.rganizacji i stowa­
rzyszeń. związanych wyłącznie z wykonywaniem ich za­
dań statuto.wych oraz odbywających się w siedzibach tycli 
organizacji i stowarzyszeń. 

§ 6. Przepisy rozporządzenia stosuje się w czasia 
obowiązywania stanu wojennego. wprowadzonego uchwał~ 
Rady Państwa z dnia 12 grudnia 1981 r. w sprawie wpro­
wadzenia stanu wojennego ze względu net bezpieczeństwo 
państwa (Dz. U. Nr 29. poz. 155). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w ży'cie z Idniem o.gło-
4) jednostki ' organizacyjne resortu obrony narodowej szenia. 

i spraw wewnętrznych. Minister Spraw WewnętIznych: C; Kiszczak 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

\ 
Z dnia 13 stycznia 1982 r. 

w sprawie zaUcze~ na podatki _obrotowy i dochQdowy. 

Na podstawie art: 9 pkt 4 ustawy z dnia 19 gI:lldni~ 
1980 r. o zobowiązaniach · podatkowycb(Dz. U.Nr 27, 
PQz. ' 111) zarzłldzasię, co nąstępuje: 

§ '1.1. ·Pódatnicypo.datków obrotowego t dochodo­
wego nie . będący jednostkC!mi gospOdarki u~połec;znionej 
są , obowiązani .wpłacać . zalic~kin.apodatki obrotQwy .lub 
. cioehQdowy&łbo łąCiriie " na·.·oba ,te' p.odatkl!la , 'zasadach' 
~kreil.$D~ ,w · ,lo~or~zeniu. 

2. Przepis ust. lnie ' dotyczy podatników~płaca~­
cycb z mocy szczególnych przepisów podatki obrotowy 
i dochodowy w formach ' zryczałtQwanych w zakresie 
objętym tymi for~ami .opodatkowania. 

§ 2. 1. Podatnicy, Q których .mowa w .f 1 u~. 1, 
jeżeli: . 
l)pro~adzą księgi, ·.wk-l6rychewidencjonowany jest 

. pełny, ~b{ótt . . 
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2) " osfąga ji'ł óbtdtf ' i dóchody~e , zr6del 'powstałych, w 
"-"clągU \ I dktl" podatkowego' lilb. zeźródel sezoriowych, 

' ~(cisi~H.jają :ob'roty i' doch.óil y nieperiodyczne, ,.' . 
".- . ',' ' ",,-, " ~ ~ .,' , ' , , ', ," 

4) są osobami prawnym( wymieniopymiw : ar,t. 5 ust. l 
, ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodo­

wym (Dz. U. Nr- 53; poz. 339 z późniejs'zymi zmia-

, 2: , Podatrii'cy; "b : ktÓrych' m~w.a w "§ 4,wplaca)ą ,za­
Hczki.' na podatki obróiowy i . d~c'hotrOwyzf mieSląc gru: 
dziell ' roku podatkowego Vi terminie do dnia 28 g!li~nid:~ 
tego roku. ' 

' I ... _ 

3 .. Podatnicy, 'o któryrh mowa)N. . §, .. 2 i 3, obowiązani 
są w terminach płatności zaliczeksldadnć organowi po, 

nami), .,,-

wpl~cają p~ upłY'wi~kaźdego' miesiąca kcilendruzowego 
zaliCzKi ' np podatki óbrotowy i dochod~wyw - wysokości 
tych pqdatków prZYPild'ających od J o.IJrotu ( ' <J'ochodu 
osiągniętego w tym miesiącu. 

, .... datkowemu wlaściweTllu w sp'rawach ' podatkóv. obroto­
wego i. dochqdowego należnych ,od osób fizycznych i ,osób 
prawnych nie będących jednostkami '9Clfop,qdarki ' uspo­
łecznione j, zWdnego dCl.lej "orgimem poclatkowym", ' de-
klaracje według ustalońego . wzoru. .," I 

2. Zaliqki ,na podatek dochodowy, z wyjątkiem za~ 

Hczek od dochodów nieperiodycznych IUQ 'f.e żródeł sezO­
nowych, oblicza się stosując do dochodu ~a" dany miesiąc 
stopę procentową podatku odpowiadającą t emil docho· 
dowi obłiczonemu w stosunku ,rocznym. ' 

3. Zaliczki na podatek dochodowy od dochodów nic­
periodycznych lub ze źródeł sezonowych oblic'lasię w 
wysokości ' róznicYPoJlliędzy kwotą podal.ku przypada­
jącą od dochodu osiągniętego od , początku roku podat­
kowego a s.umą" zaliczek za miesiące ubiegłe . .. 

, 4. , O prowadzeniu w danym roku , podatkowym ' 
ksiąg, w których eWJde-ncjonowany bądzie pełny obrót 
(ust. 1 pkt IJ, podatnik składa oświadcz'enie przy zgla-
szaniu obowiązku podatkowego na ten rok, ' 

,, § 3. ·Podatnicy; o których mowa w § 2 ust. l pkt 4, 
. jeżeli nie 9siągają dochodÓw ze źródeł przychodów pod-

, legających ' podatkowi obrcjtowemu, obowiąumi są do 
wljłacania zaliczek na podatek dochodowy poczynając od 
miesiąca, w którym dochody zostały ' zużyte w spb.sóh 
wyłączający zwolnienie od podatku dochodowego. W tym 
wypadku iównocześnie powsta~e obowiązek wpłacenia 
zalipek" n~ podatek dochodowy w odniesieniu ~o mie-

. sięc.:y poprzedzających ' miesiąc, w ktorym ze wzglqdu na 
sposób zuźycja dochodów nastąpiła utrata zwolnienia od 
podatku dochodowego. , 

§ 4. 1. Podatnicy, o których rri')wa w § 1 ust. I, nie 
wymienieni w § 2, wpłacają po upływie ka;~dego miesią­
ca kalendarzowego zaliczki na podatki obrotowy i do .. . 
chodowy za ten miesiąc w wysokości 1/12 wymiaru tych 
podatków, ustalonego za ubiegły rok , podatkowy. Jeżeli 
wymiar tych podatków za ubiegły rok podatkowy nie 

. obejmuje pełnego okresu dwunastu miesięcy, za podsta­
wę do ustalęnia Zaliczek przyjmuje się podatki obrotowy 
i dochodowy, przypadające od obrotu i dóchodu obliczo­
nego w stosunku rocznym. 

' 2. Do ,czasu doręczenia decyzji ustalającej wymiar 
podalków obrotow890 i dOl;:hodowego za ubiegły rok ) po- , 
datkowy podatnicy, o których mowa w liSt. 1, obowią'iiini 

, są wpłacać zaliczki w wysokości ustalonej za miesiąc 

grudzień ubiegłego rGku. Jeźeli wpłacone w tej wyso-, 
kości zaliczki okażą się · niźsze od kwcty przypadajacej 
do wpłacenia w myśl ust. 1. powstałą różnicę w zalicz­
kach, których termin płatności upłynął (§ ,5 ust. l pkt 2). 
podatnicyohowiązani 'są wpłacić w terminie dwóch ty­
godni od daty doręczenia decyzji ustalającej poG!atki za 
rok ubiegły. 

§ 5. 1. Zaliczki na ~ podatki obrotowy i docl:JQdoW'y 
za 'dany miesiąc płatne ,są bez wezwania na rachunek 
:właściwego budżetu w terminach: 
i )do dnia 'l5nastę'pnego niie~iąca - \'przez podatni­

ków, o których mowa w §2 i ~, 

2) do dnia 1'2 następnego miesiąca, z zastrzeien iem 
ust. 2 - przez podatników, o których' moWa ':w. , § 4. 

, . ,- , .,. ,> 

§6. ' l. JezeJiz materialó.w', jakimi rozporządza brgan 
podatkowy, ., wynika, :że u okreśionych ;podatników opła­

'cających zaliczki -według zasad pizęwiclzianych W § " 
ndstąpił l\lb nastąpi 'IV porównaniu z rokiem 1.1biegłym 

wzrost działalnosci zarobkowej powodujący 'VJZElst . obro­
tów i dochodów <llbo gdy zachpdzą inne lIzilsadnione 
przyczyny, organ ten ustala dla tych podalni1(ĆJw w yso­
kose zaliczek indywidualnie w kwotach lIwzulqdniających 
te ·okoliczności i dorqcza podatnikern decyzJe ~ równocześ­

nie ·z decyzjami ustdldj'jcymi l'odatki obrotowy i docho­
dowyza ubiegły rok. Różnicę pomiędzy wynika.lącąz de­
cyzji kwotą zaliczek, których , termin platnościuplynął, 

a kwotą zaliczek obliczoną na' podstawie za)iczki , za mie­
siąc grudzie!'l ubieg/ego roku podatnic'yci obowiązani 

są ' wp/<Icić w terminie dwóch tygodni odda.ty doręczenia 
decyzji. ' ' 

2. Jeżeli rozmiar działalności zarobko\vej podatnika 
uległ w ciągu roku podatkowego w 'i1cw,ej zmianie, 
a ustalone według zasad okreś lonych w liSt: 1 i § 4Zil,­

Jiczki 5ą niewspólmierne w stosunku do fąk,tycznieosią­

ganych obrotów i dochodów, lub gdy żacho~zą " inne .lIV,­

sadnione przyczyny, organ podatkowy może, z urzędu lub 
na wniosek poddtnika, zmienić ' wysok pść Zd liczek, ' ni()1 
więcej jednak niż dwa razy w ciogu r,ok u poda rkowego. 
Decyzja zmieniająca wysokość zaliczek powinna okre,śl c,ć 

miesią.c, od _ którego zmiana obowicjluje. · 

3. Organ podatkowy może, z urzędu lub na wniosek 
podatnika, obniżyć viysokość zali<:zek na pod,atki obroto­
wy i dochodowy za miesiące. w których p0datnik wyko­
nuje świadczenia na _eksport. O ,zapTzest.aniu "Vykonywćl­

nia świadczeń na eksport , pod atnik obbwiązan y jest ł)o! 

wiadomić ,organ podatkcwy w terminie do kOłlCa mie~ 
siąca, w którym zaprzestc!l wykonywania tych św;iudczeń. ' 

§ 7: W razie zgioszenia przez podatnika przerwy lV' 

wykonywaniu dziilłalnosci kwotę zaliczek nd podatki 
obrotowy i doch(jdowy, ustalonych według zasad określo­
nych w § 4 i 6, obni~:a się o 1/ 30 miesiqcznęj kwoty zclli­
czek za każdy dzie:l przerwy, ' trwa jącej ilieprzerwanie co 
najmniej 10 dni. Nie uwzględnia si(t c;zasowych przerw 
w wykQnywaniu ' dzialalności, które zostaJy ,uwzględnione 
przy ustalaniu wymitHu podatków obrotowC9() i :.lochodo­
wego za rok ubiegły lub przy ustalaniu 'zaliczek według --
zasad określonych w § 6. • 

, § 8. 1. W razie likwidacji d:ziaialności zarobkowej 
w rozumieniu przepisów o podatku obrotowym podatnicy, 
o których mowa w § 1 usL J, obowiązani są w terminia 
jednego tygodnia od dnia· likwidacji zło.żyć organowi 
podatkowemu deklarację o obrocie i dochodzie za ('kres 
od początku roku j>ódalkowegc( do dnili' likwidacji, 
zllwz'ględnięniem ; obl'ótu i do'chod<i ' z lik\~idacji dzi'alał­
ności. Do ()eklaraCjinależy dołączyć jeden egzempliHz' 
spisu l ema'nentu ' towarów według cen rynkowych (sprze-
dażnych). ' 

.7 

.. 
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2. Podatnicy, o których mow'aw 'usL I, obowiązani uiścić dopłatę do zalicz(.;~: na podatkCoorotowy i docho-
S4w terminie złożenia deklai-acji o obrocie i dochodzie dowy w wysokości różnky pomiędzy kw.:otą tych podat-

' uiścić doplatędo zaliczek na podatki . obrotowy i docho- ków przypadającą od obrotu I dochodupodallego .w ze­
dowy w wysokości różnicy pomiędzy Kwotą tych ' podat • . znaniu a sumą zaliczek należnych w_.myśl przepisów 
kow. przypadającą od dekJarowanego obrotu i dochodu ' § 2-8 . 
• ' sumą zaliczek należnych w myś l przepisów § 2-4 i 6. 

§ 9. "'l>odatnicy podatków obrotowego i dochodowego, 
którzy zgodnie z odrębnymi przepisami złoiylizeznćłnia 

o obrocie i dochodzie za dany rok podatkowy, obowią­
zani są w terminie przewidzianym d<> złożenia tych zeznań 

§ !O . . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do ,zaHczek należnych .od · po-
czątku roku podatkowego 1982. . 

Ministe'r Finansów: M. KIzuJe 
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ROZPORZĄDZENIF MINISTRA FINANSÓW : 

z dnia 13 stycznia 1932 r. 

'w sprawie 'PUedpłdt · na . podatki .obrotowy ' l doebodowy' oru na opłatę skarbowil"·z- tytuhi"wyłconywanla . rzemlosł&. .. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ł 4 ustawy z dnia 19 gru­
dnia 1980 r. o zobowiązaniach pgdatkowych (Dz. U. Nr 21, 

_poz. 111) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnIa 
1975 r. o opłacie skarbowej (Di . U. Nr 45, poz. 226) za­
rządza się, co nast.ępuje: 

§ 1: 1. Osoby fizyczne I osoby prawne liie będące 
Jednostkami gospoaarki uspołeczn'ionej, zwane dalej ... po­
datnikami", które . otrzymują od jednostek gospodarki 
uspołeCznionej oraz od kościelnych jednostek organiza­
cyjnych i zakonów należności- podlegające oporlatkowa­
niu podatkami obroto wym i dochod(y..iiym lub tylko do­
~hodowym albo opłacie skarbowej z tytu łu w'z' kąnywa­
nia r.zemiosła: 

1) za świadczenia w zakresie rzemios ła, handlu, prze­
mysłu, z 'wyjątkiem działalności wydawniczej, orilz 
za świadczenia w zakresie , usług, zajęć za robkowych 
oraz inn ych zatrudnień, " 

2) z tytułu najmu lub dzierżawy, z wyjątkiem najmu 
lub dzi erżawy budynków albo ich części, za · która 
czynsz jest przekazywany na rachunek bankowy 
właściciela buc!ynku, 

3) z tytułu przeniesienia praw auto rskich oraz praw do 
projektów wynalazczych i znaków towarowych, 

obowiązane są do wpła.cania przedpł a t na podatki ob ro­
towy i dochodowy lub na opła tę skarbową z tytulu ' wy­
kon'ywania' rzemiosła. 

2. Przedpłatę obliczają I pobiera j ą jednostki doko­
nujące wypłaty należności jako platnicy; obliczenie i po­
bór .przedpiaty nast ępuje przy dokonywaniu wYn/aty 

. • tytułu lub na poczet należności. 

3. Przedpłaty pobiera się od każdej wypłaty bez 
potrącenia z niej kwot z tytułu innych zobowiązań cią-

żących na podatniku. . 

§ 2. 1. Nie pobier:a się przedpła t. jeżeli: 

.1) zwolnienie swiadczenia od . podatków obrotowego 
i i dochodowego lub opłaty skarbowej z tytułu wy­

konywani'a rzemiosła w/ynika z samego prawa, o · PQ-

datnik zami,eści na rachunku oświadczenie , że . spełnia 
warunki zwolnIenia, . 

2) należność podlega zryt':załtowanemu opodatkowaniu 
podatkami obrotowym l dochodowym lub tylko do>­
thodowym, pobieranymi z mocy szczególnych prze. 
pisów przez platnika, 

3) podatnik okaże dowód całkowittlg,o zwolnienia jego 
świadczeń od podatków- obrotowego i dochodowego · 
lub opIaty skarbOWej z tytułu wykonywania r~e­
m-iosla albo zezwolenie organu podatkowego właki­
wego ~w sprawach podatków obrotowego i dochodo­
wego lub opIaty skarbowej z tytu ~u wykonywania 
rzemiosła należnyrh od osób fizyczn ych i osób praw­
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecz­
nionej, zwanego dalej "org",nem podatkowym", 

4) należność wynlkająca z rathunku za . świadczenia 

określpne w § l ust. 1 pkt l nie przekracza kwoty 
3.000 zł, 

5) wypła ta jest dokonywana z kwoty powierzonej' pra­
cown ikowi płatnika do wyliczenia się albo dotyczy 
zakupu dokonanego za gotówkę w sprzedaży deta­
licznej, a suma wypłaty ' nie przekracza jednorazowo 

_kwoty 5.000 zł, 

6) wynikający z umowy ' czynsz najmu lub dziedawy 
nie przekracza kwoty 30.000 zł. rocznie. 

2. Zwalnia się od obowiązku .pobierania przedpłat 

osoby fizyczne prowadzące działalność zarobkową na pod­
stawie umów agencyjnych lub umów na warunkach~ zle­
cenia, zawartych ż jednostkami gospodarki uspołecz­

nione j. 

§ 3. 1. Wysokość przedpłat wynosi: 
l) od wypłat za świadczenia określone w § 1 ust. 1 

pkt 1 w zakresie: 
al rzemi ~sła piekarstwo t °l. 
bl pozostałych rzemiosł spożywczych -ze/. 
c) rzemiosł W zakresie materiałów budowla­

n ych, z wyjątkiem kamieniarstwa na-
g robkowego beloniarstwa nagrobko-
wego .-1. 




